淄博市张店区弘毅幼儿园关于 2024 年度行政事业性

国有资产情况的报告

为适应向全国人大常委会报告国有资产管理情况工作的要求，根

据《行政事业性国有资产管理条例》（国务院令第 738 号）等有关规

定，现对我单位本年度资产情况报告如下：

一、行政事业单位国有资产基本情况

（一）资产总体情况

截至 2024 年 12 月 31 日，我单位资产总额（账面净值，下同）

184.30 万元，较上年减少 17.61%。负债总额 111.52 万元,较上年减少

12.38%。净资产 72.78 万元 ,较上年减少 24.51%。

1.资产分布情况

我单位行政单位国有资产 0.00 万元，占 0%；事业单位国有资产

184.30 万元，占 100%，其中执行民间非营利组织会计制度的社会团体

国有资产 0.00 万元，占 0%。

2.资产构成情况

流动资产 8.74 万元，较上年减少 4.62%，占资产总额 4.74%；固

定资产 175.56 万元，较上年减少 18.17%，占资产总额 95.26%；在建

工程 0.00 万元，较上年减少 0%，占资产总额 0%；长期投资 0.00 万

元，占资产总额 0%；无形资产 0.00 万元，较上年减少 0%，占资产总

额 0%；公共基础设施 0.00 万元，占资产总额 0%；政府储备物资 0.00

万元，占资产总额 0%；文物文化资产 0.00 万元，占资产总额 0%；保

障性住房 0.00 万元，占资产总额 0%； 其他资产 0.00 万元，占资产总

额 0%。

3.固定资产构成情况

房屋和构筑物 3.70 万元，占固定资产的 2.11%（其中，房屋 0.00

万元，占固定资产的 0%）；设备 92.52 万元，占 52.7%（其中，车辆

0.00 万元，占 0%，单价 100 万（含）以上（不含车辆）设备 0.00 万

元，占 0%）；文物和陈列品 0.00 万元，占 0%；图书和档案 3.80 万

元，占 2.16%；家具和用具 75.55 万元，占 43.03% ；特种动植物 0.00

万元，占 0%。

（二）重点资产情况

1.土地资产情况

截至 2024 年 12 月 31 日，我单位土地账面面积 0 平方米，账面原

值 0 万元，账面净值 0 万元。

2.房屋资产情况

截至 2024 年 12 月 31 日，我单位房屋账面面积 0 平方米，账面价

值 0 万元。

3.车辆资产情况

截至 2024 年 12 月 31 日，我单位车辆账面数量 0 辆，账面原值 0

万元，账面净值 0 万元。

二、资产管理工作情况的成效及经验

我园高度重视园所资产的使用和管理，通过学习和培训不断提高

资产管理员的专业性，不断完善制度，严格审批程序，对资产购置做

到年初有预算，进行统筹安排，购置普遍实行政府采购，使用中加强

资产保管管理，明确责任，提高单位资产使用效益。

三、资产管理工作存在的问题及原因

做到账物相符，账实相符，资产账与行政账按月进行核对，当月

变动的资产及时维护到系统里，无预算不购置，先审批后进行。

四、加强资产管理工作的建议

我园在资产管理上还有很多需要要研究进步的地方，以后将更加

严格按照要求进行资产的购置审批与处置，按照深化部门预算管理改

革的要求，深入推进资产管理与预算管理的有机结合，做到无预算不

购置。